
 
 29.12.2017  с. Бима № 33-1 

 
О внесении изменений в решение Совета Бимского 

сельского поселения от 16.12.2016 № 18-2 «О 

бюджете муниципального образования Бимского 

сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 

самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Бимского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Бимского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Бимского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2016 № 18-2 «О бюджете 

муниципального образования Бимского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

 а) В абзаце втором части 1 цифры 2083,7 тыс. руб. (доходы) заменить 

цифрами 4855,5 тыс. руб., в абзаце третьем части 1 цифра 2083,7 тыс. руб. 

(расходы) заменить цифрами 5000,8 тыс. руб. 

 б) Приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Бимского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2017 год 

 
  (тыс. руб.)                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2017 г. 

Источники финансирования дефицитов бюджетов 01 00 0000000000000 145,3 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

01 05 0000000000000 145,3 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500   -4855,5 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  01 05 0200000000500 -4855,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

01 05 0201000000510 -4855,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств 01 05 0201050000510 -4855,5 



бюджета Бимского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 5000,8 

Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 5000,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

01 050201000000610 5000,8 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов Бимского сельского поселения Агрызского 

муниципального района   Республики Татарстан  

01 050201050000610 5000,8 

 

в) Приложение №3 изложить в следующей редакции: 

 

Поступление доходов бюджета Бимского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан на 2017 год 
тыс. руб. 

Код дохода 
Наименование Сумма 

на год 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 844,3 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 140,0 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 140,0 

000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 448,0 

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 38,0 

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 410,0 

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,0 

000 108 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 

5,0 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

12,0 

000 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

12,0 

000 113 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

75,8 

000 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

75,8 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 163,5 

000 117 14000 00 0000 180 Средства самообложения граждан 163,5 

000 117 14030 10 0000 180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

163,5 

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4011,2 

000 202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

4011,2 

000 202 01000 00 0000 151 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1461,6 

000 202 01001 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

1460,0 

000 202 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

1,6 

000 202 20000 00 0000 151 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

87,9 

000 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 87,9 



000 202 03000 00 0000 151 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

86,0 

000 202 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

86,0 

000 202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2375,7 

000 202 04012 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

2375,7 

Всего доходов  4855,5 
 

г) Приложение №7 изложить в следующей редакции: 

 

 Функциональная структура расходов бюджета Бимского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2017 год 
         тыс. руб. 

Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    1884,1 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02   626,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 9900002030 100 626,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   729,8 

Центральный аппарат 01 04 9900002040  629,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 9900002040 100 412,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 166,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 50,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 9900025700 500 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 9900002015 800 8,4 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   519,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 9900002950  519,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 519,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    86,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   86,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за 

счет средств федерального бюджета 

02 03 9900051180  86,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 9900051180 100 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9900051180 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 03    226,6 



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   201,6 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

03 10 9900000000  201,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 9900022680 200 201,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

03 14   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 9900022690 200 25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    559,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   471,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 Б100078020 200 471,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   87,9 

Совершенствование системы расселения, застройки, 

развитие инженерной, транспортной инфраструктуры 

04 12 1110172320  87,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 1110172320 200 87,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    1325,9 

Благоустройство 05 03   1325,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078010 200 225,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 1100,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    918,8 

Культура 08 01   918,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0840144091 200 918,8 

Всего расходов     5000,8 

 

д) Приложение № 9 изложить в следующей редакции:  

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Бимского сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2017 год 
тыс. руб. 

Наименование Ведо

мство 
Раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 042 01    1884,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

042 01 02   626,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 01 02 9900002030 100 626,8 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

042 01 04   729,8 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  629,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

042 01 04 9900002040 100 412,9 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 166,9 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 04 9900002040 800 50,0 

Межбюджетные трансферты 042 01 04 9900025700 500 100,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 042 01 07 9900002015 800 8,4 

Другие общегосударственные вопросы 042 01 13   519,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

042 01 13 9900002950  519,1 

Иные бюджетные ассигнования 042 01 13 9900002950 800 519,1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 042 02    86,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 042 02 03   86,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты, за счет средств федерального 

бюджета 

042 02 03 9900051180  86,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

042 02 03 9900051180 100 76,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 10,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

042 03    226,6 

Обеспечение пожарной безопасности 042 03 10   201,6 

Реализация функций иных федеральных органов 

государственной власти 

042 03 10 9900000000  201,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 03 10 9900022680 200 201,6 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

042 03 14   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 03 14 9900022690 200 25,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 04    559,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 042 04 09   471,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 04 09 Б100078020 200 471,5 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

042 04 12   87,9 

Совершенствование системы расселения, 

застройки, развитие инженерной, транспортной 

инфраструктуры 

042 04 12 1110172320  87,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 04 12 1110172320 200 87,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

042 05    1325,9 

Благоустройство 042 05 03   1325,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078010 200 225,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 05 03 Б100078050 200 1100,9 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 042 08    918,8 

Культура 042 08 01   918,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

042 08 01 0840144091 200 918,8 

Всего расходов      5000,8 



      2.   Решение 25-2 от 27.04.2017 г. «О внесении изменений в решение Совета 

Бимского сельского поселения от 16.12.2016 № 18-2 «О бюджете муниципального 

образования Бимского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» 

признать утратившим силу.  

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 

информационных стендах Совета Бимского сельского поселения и на 

официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета Бимского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

(Исанаева Е.А.). 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Бимского сельского поселения  

 

 

В.В. Шамеев  
 


